

**АКТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ \***

Альметьевск

«18» сентября 2023г.

Комитет земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Альметьевского муниципального района РТ, в лице Пузыревой И.Г. действующей на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Концедент», с одной стороны, и АО «Альметьевск-Водоканал» в лице Паймухина Р.А. действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Концессионер», с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Концессионным соглашением от 17 мая 2018 г. №1 Концессионер выполнил, а Концедент принял следующие работы по соглашению:

Наименование и характеристики объекта концессионного соглашения	Наименование выполненных работ	Объем выполненных работ (м)	Сметная стоимость, по концессионному соглашению (руб. без НДС)	Стоимость по КС-2 (руб. без НДС)
Трубопровод холодного водоснабжения к кожно-венерологическому диспансеру, диаметр 100, с кадастровым номером 16:45:020110:1693, протяженностью 64,55 м, расположенный по адресу г. Альметьевск, ул. 8 марта, д.16, подведен к объекту "Альметьевский кожно-венерологический диспансер"- филиал ГАУЗ "РККВД", (объект концессионного соглашения, указан в приложении №2 позиция 21)	Реконструкция трубопровода холодного водоснабжения к кожно-венерологическому диспансеру	14	354 810	207 855,24

2. Работы выполнены в полном объеме и в установленный срок.

3. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах: первый - для Концедента, второй - для Концессионера, третий – для направления в Министерство строительства, архитектуры и ЖКХ Республики Татарстан.

Представители АО «Альметьевск-Водоканал»:

И.о. первого заместителя генерального директора-главного инженера:

Э.В. Мингалёв

Начальник ПТО:

С.В. Жуков

Начальник участка водосети:

С.М. Толстов

Представитель учреждения

Наг. Хр. Егорин

И.о. директор МАУ «Департамент развития»

К.Ф. Сафонов

К.Ф. Сафонов

Концедент:

Председатель Комитета земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Альметьевского муниципального района РТ

И.Г. Пузырева  
(М.П.)

Концессионер:

И.о. генерального директора АО «Альметьевск-Водоканал»



Р.А. Паймухин  
(М.П.)

\*составлен в соответствии с пунктом 23 Концессионного соглашения от 17 мая 2018 г. №1

*Handwritten signature in blue ink.*

Заказчик (Генподрядчик) - и.о. генерального директора  
 АО "Альметьевск-Водоканал" - Паймухин Р.А.  
 Подрядчик (Субподрядчик) - и.о. первого заместителя генерального директора  
 главного инженера АО "Альметьевск-Водоканал" - Мингалёв Э.В.  
 Объект: Трубопровод холодного водоснабжения к кожно-венерологическому диспансеру  
 по адресу г. Альметьевск, ул. 8 марта, д.16  
 (объект концессионного соглашения); (реконструкция)

Код	0322001
Форма по ОКУД	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	
дата	
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления
	18.09.2023

Отчетный период	
с	по
01.09.2023	18.09.2023

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Реконструкция трубопровода холодного водоснабжения к кожно-венерологическому диспансеру		207 855,24	207 855,24	207 855,24
Итого					207 855,24
Сумма НДС					41 571,05
Всего с учетом НДС					249 426,29

Заказчик (генподрядчик) и.о. генерального директора АО "Альметьевск-Водоканал" Паймухин Р.А.

Подрядчик (субподрядчик) и.о. первого заместителя генерального директора - главного инженера  
 АО "Альметьевск-Водоканал" Мингалёв Э.В.



Нач. ПТО Сидоров Жукон С.В.

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	

Заказчик (Генподрядчик) - и.о. генерального директора АО "Альметьевск-Водоканал" - Паймухин Р.А.  
 Подрядчик (Субподрядчик) - и.о. первого заместителя генерального директора-главного инженера  
 АО "Альметьевск-Водоканал" - Мингалёв Э.В.

Объект - Трубопровод холодного водоснабжения к кожно-венерологическому диспансеру  
 по адресу г. Альметьевск, ул. 8 марта, д. 16  
 (объект концессионного соглашения); (реконструкция)

Вид деятельности по ОКДП  
 Договор подряда (контракт)  
 номер  
 дата  
 Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	18.09.2023	01.09.2023	18.09.2023

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за сентябрь 2023 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	В том числе				
				на ед.	всего		на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Земляные работы</b>											
1	ГЭСН01-01-003-14 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшем вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2	1000 м3		0,036	33558,01	1208,09	79,64	1128,45	243,61	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	11,5	0,41	192,37	78,87				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	25	0,9						
	1. 91.01.05-085	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, емкость ковша 0,5 м3	маш.час	25	0,9	1253,83	1128,45		1128,45	243,61	
2	ГЭСН01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (Прил.1.12 п.3, 187 Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидной грунтя в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2)	100 м3		0,027	35549,98	959,85	959,85			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	184,8	4,99	192,37	959,93				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	4,14	0,83	223,93	185,86				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	2,26	0,45						
	1. 91.17.04-031	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.час	2,24	0,45	384,83	173,17		173,17	142,37	
10	мат.отчет 2023г.	Отвод Ду57х33,5мм	ШТ		1	63,47	63,47				63,47
11	мат.отчет 2023г.	Муфта эл.св. Ду63мм ПЭ100	ШТ		1	265,36	265,36				265,36
12	мат.отчет 2023г.	Прокладка ПОН Ду100мм	М		2	15,34	30,68				30,68
13	ГЭСН22-03-007-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №в871/пр	Установка задвижек или клапанов обратных стальных диаметром: 100 мм	ШТ		1	735,2	735,2	459,98	51,87	13,53	223,35
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	2,03	2,03	226,59	459,98				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05	0,05						
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05	0,05	1037,43	51,87		51,87	13,53	
	2. 01.7.15.03-0014	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметр 16 мм	Т	0,0015	0,0015	144855,36	217,28				217,28
	3. 01.7.19.04-0031	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	КГ	0,08	0,08	75,87	6,07				6,07
14	мат.отчет 2023г.	Задвижка с оюера.клином Ду100мм	ШТ		1	4867,78	4867,78				4867,78
15	ГЭСН22-03-014-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №в871/пр	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 100 мм	ШТ		1	626,41	626,41	163,82	437,15	113,89	25,44
		Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.-ч	0,6	0,6	273,04	163,82				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,36	0,36						
	1. 91.17.04-033	Агрегаты сварочные двухпостовые для ручной сварки на тракторе, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	0,36	0,36	1214,3	437,15		437,15	113,89	
	2. 01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	Т	0,00029	0,00029	87727,71	25,44				25,44
16	мат.отчет 2023г.	Фланцы Ду100х10мм	ШТ		1	661,43	661,43				661,43

**Раздел 3. Монтаж колодез Ду1000мм-1шт**

17	ГЭСН27-06-007-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №в871/пр	Нарезка швов в асфальтовом покрытии (под колодез)	100 м		0,12	40258,47	4831,02	173,79	4037,37	522,4	619,86
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.-ч	7,46	0,9	194,14	174,73				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	16,34	1,96						
	1. 91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	0,19	0,02	277,33	5,55		5,55		
	2. 91.08.06-011	Нарезчики швов в затвердевшем бетоне	маш.час	13,54	1,62	2187,02	3542,97		3542,97	438,5	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3									
2.	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т									
3.	91.08.09-025	Трамбовки электрические	маш.час	0,23	0,02	1878,71	37,57		37,57	4,71	
4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,32	0,02	67,53	1,35		1,35		
5.	91.16.01-002	Электростанции передвижные, мощность 4 кВт	маш.час	7,13	0,54	1037,43	560,21		560,21	146,17	
6.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,16	0,01	369,37	3,69		3,69	2,09	
7.	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0008	0,0000608	50370	3,06				0,01
8.	02.2.05.04-1777	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	2,26	0,17176	3242,38	556,91				3,06
9.	03.1.02.03-0011	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0011	0,0000836	14522,25	1,21				1,21
10.	04.1.02.05-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)	м3	1,33	0,10108	4863,33	491,59				491,59
11.	04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3	0,1	0,0076	2836,25	21,56				21,56
12.	05.1.01.13-0043	Плита железобетонная покрытый, перекрытий и днищ	м3	3,95	0,3002	20250,66	6079,25				6079,25
13.	11.1.03.01-0079	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт III	м3	0,04	0,00304	6389,47	19,42				19,42
14.	11.2.13.04-0012	Щиты из досок, толщина 40 мм	м2	1,2	0,0912	1478,07	134,8				134,8
22	05.1.01.13-0043	Плита железобетонная покрытый, перекрытий и днищ	м3		-0,3002	20250,66	-6079,25				-6079,25
23	мат.отчет 2023г.	Детали колодцев КС 10-9	шт		2	2953,97	5907,94				5907,94
24	мат.отчет 2023г.	Детали колодцев ПП-10-1	шт		1	3266,67	3266,67				3266,67
25	мат.отчет ПН-10	Детали колодцев ПН-10	шт		1	2910,25	2910,25				2910,25
26	мат.отчет 2023г.	Люк чугун.тяжел.	шт		1	10309,98	10309,98				10309,98
27	ГЭСН08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2		0,08478	6513,9	552,25	421,91	63,44	4,59	66,9
	Приказ Министра России от 24.05.2021 №320/пр										
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	21,2	1,8	234,74	422,53				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,2	0,02						
1.	91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	1,95	0,17	277,33	47,15		47,15		
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	0,02	1037,43	20,75		20,75	5,41	
3.	01.3.01.03-0002	Керосин для технических целей	т	0,024	0,0020347	32720,73	66,58				66,58
4.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1	0,008478	38,25	0,32				0,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	1,77	0,2	1982,41	396,48		396,48		12
	2. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	4,29	0,48	1878,71	901,78		901,78		113,05
	3. 91.08.03-030	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.час	7,08	0,8	2091,32	1673,06		1673,06		253,1
	4. 91.13.01-038	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	0,74	0,08	1133,87	90,71		90,71		21,65
	5. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	5	0,5625	24,29	13,66				13,66
31	<b>мат.отчет 2023г.</b>	Песок (11,25м3х1,6)=18тн	тн		18	708,33	12749,94				12749,94
32	<b>ГЭСН27-04-001-04</b> <i>Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3		0,01	44290,68	442,91	42,7	398,51	62,71	1,7
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	21,6	0,22	197,69	43,49				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	20,6	0,21						
	1. 91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	2,59	0,03	1527,08	45,81		45,81	9,49	
	2. 91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	2,3	0,02	1982,41	39,65		39,65	6,33	
	3. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	2,46	0,02	1878,71	37,57		37,57	4,71	
	4. 91.08.03-030	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.час	12,21	0,12	2091,32	250,96		250,96	37,96	
	5. 91.13.01-038	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	1,04	0,01	1133,87	11,34		11,34	2,71	
	6. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	7	0,07	24,29	1,7				1,7
33	<b>мат.отчет 2023г.</b>	Щебень	м3		1	1333,33	1333,33				1333,33
	Итого прямые затраты по акту в текущих ценах										
	Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам										
	В том числе, справочно:										
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов										
	ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1, 3-4, 2, 5-16, 21-26, 17-20, 30-33, 27-29)										
	Накладные расходы										
	В том числе, справочно:										
	89% ФОТ (от 1103,83) (Поз. 2)										
	92% ФОТ (от 464,67) (Поз. 1, 3-4)										
	103% ФОТ (от 742,45) (Поз. 28-29)										
	110% ФОТ (от 490,48) (Поз. 27)										
	117% ФОТ (от 22181,65) (Поз. 5-16, 21-28)										
	147% ФОТ (от 2796,9) (Поз. 17-20, 30-33)										
	<b>Итого по акту:</b>										
	Земляные работы, выполняемые механизированным способом										
	Земляные работы, выполняемые ручным способом										
	2289,37										
	2086,24										
	159474,39										
	175077,11										
	8132,11										
	9351,94										
	1219,82										
	14382,89										
	2403,66										
	32778,13										
	982,41										
	427,5										
	764,72										
	539,53										
	25952,53										
	4111,44										